RUA CELSO TOZZO, 27 CEP: 89.819-000 – FONE: (49) 3358-9100 – CORDILHEIRA ALTA – SC

www.pmcordi.sc.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2025

 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 02/2025

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

O MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA (SC), pessoa jurídica de direito público interno,

inscrita no CNPJ sob o n.º 95.990.198/0001-04, no uso de suas atribuições, em conformidade com

o Inciso II, do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente, RATIFICAR e AUTORIZAR

a execução do objeto da Dispensa de Licitação nas conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei

14.133/2021 e em consonância Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente,

DETERMINAR a publicação em sítio eletrônico oficial.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 02/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM CARIMBO E AQUISIÇÃO DE NOVAS 12 (DOZE)

ALMOFADAS PARA OS CARIMBOS EXISTENTES. DESPESA COM FULCRO NO ART. 2°,

III, b, DO DECRETO MUNICIPAL 172/2024 E ART. 75, INCISO II C/C ART. 23 DA LEI N.º

14.133/2021.

EMPRESA VENCEDORA: CATALAN CARIMBOS LTDA

Endereço: Rua Uruguai, n° 290, D, Centro, CEP 89.804-460, Chapecó/SC.

CNPJ: 04.263.268/0001-77

VALOR TOTAL: R$ 265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais).

FUNDAMENTAÇÃO: Inciso II, do Art. 75 da Lei 14.133/2021.

                                                                             Cordilheira Alta/SC, em 02 de janeiro de 2025.

WILSON LUIZ DA SILVA

Prefeito Municipal